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Tajemnica wcielenia 
„A niezaprzeczalnie wielka jest tajemnica pobożności, Bóg objawiony 

został w ciele, usprawiedliwiony w duchu, widziany przez aniołów, 
zwiastowany poganom, uwierzono w Niego na świecie, wzięty w górę do 
chwały” (1 Tm 3,16, Nowy Testament TBS). 

Chociaż słowo tajemnica może nam się kojarzyć z jakimś niepokojącym 
mistycyzmem, to jednak w Nowym Testamencie występuje ono dość często i 
niejednokrotnie dotyczy pewnych objawionych prawd wiary chrześcijańskiej. 
Na przykład apostoł Paweł posłużył się nim w 11 rozdziale Listu do Rzymian, 
by wyjawić Boży zamysł nawrócenia Izraela do Mesjasza w czasach 

ostatecznych (Rz 11,25-27). W innym miejscu, w I Liście do 
Koryntian tenże apostoł narodów posługuje się tym 

pojęciem, by objawić Kościołowi prawdę o 
zmartwychwstaniu (1 Kor 15,51-54). 

Natomiast w powyższym tekście mamy do 
czynienia z tajemnicą nad tajemnicami: Bóg nie 
mający nic wspólnego z grzechem i złem, z miłości 
do upadłego świata ludzkiego, przychodzi w Osobie 
swego Syna jako człowiek. Syn Boży, który jest 
zrodzony, a nie stworzony, staje się Synem 

Człowieczym.  dokończenie na str. 2 
 
 W numerze również: Informacje o spotkaniach (str. 2-4), Modlimy się o… 

(str. 4), Psalm 117 w przekładzie Jana Kochanowskiego (str. 4) 
Kronika najnowsza (str. 5-8). 
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Bóg staje się Człowiekiem, nie przestając być Bogiem, lecz świadomie 
przyjmując na siebie ograniczenia ludzkiej natury, i ukrywając swą Boską 
chwałę, z wyjątkiem pewnych sytuacji, jak Przemienienie.  

W 451 roku Sobór w Chalcedonie rozstrzygnął spór odnośnie tego, jak w 
jednej Osobie naszego błogosławionego Pana mogą funkcjonować dwie 
natury, Boska i Ludzka. 

Dzięki Duchowi Świętemu ludzie wierzący zrozumieli, że w Chrystusie cała 
pełnia Bóstwa mieszka cieleśnie, to jest w ludzkim ciele (Kol 2,9). Zatem 
Chrystus jest w stu procentach Bogiem, i w stu procentach Człowiekiem, a 
Jego natury są niezmienione, niezmieszane, nierozdzielone i nierozłączone. 

Odejdźmy jednak na chwilę od tej zaawansowanej teologii i zechciejmy 
sobie uświadomić niezwykłość tego wydarzenia. Bóg poprzez swego Syna 
zamieszkał pośród nas, odwieczne Słowo stało się ciałem, by łaska za łaską 
spłynęły na nas z Jego pełni (J 1,1-18). Odtąd nie musimy bać się śmierci, 
gdyż wszyscy, którzy przyjmują Jezusa jako Zbawiciela i poddają się Mu jako 
Panu, stają się dziećmi Bożymi i mają w Nim życie wieczne (1 J 5,11-13). 
Ponadto Syn Boży, który jest na łonie Ojca, przyniósł najpełniejsze i 
najdoskonalsze objawienie Boga, który stał się nam bliższy niż nigdy dotąd 
(Hbr 1,1-4). Zbawiciel faktycznie nie na darmo tu przyszedł, lecz ukazał 
zarówno Bożą miłość, jak też Boską sprawiedliwość. Miłością jest to, że 
Mesjasz umarł za bezbożnych, słabych, nędznych, za nieprzyjaciół Boga, by 
pojednać ich z Bogiem Ojcem (Rz 5,1-11). Sprawiedliwością jest to, że musiał 
wziąć na siebie karę za nasz grzech, stać się zastępczą ofiarą, która czyni 
zadość Boskim wymaganiom doskonałej sprawiedliwości (Rz 3,21-28).  
 

 Informacje o spotkaniach 

Grudniowe nabożeństwa 
 3.12.2023 r. godz. 10:00 – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz, 

prowadzący: pastor br. Sebastian Kalinowski, 
 10.12.2023 r. godz. 11:00 – nabożeństwo adwentowe, kazanie: 

br. Jan Muranty, prowadzący: br. Daniel Perlikowski, 
 17.12.2023 r. godz. 10:00 – kazanie: br. Leszek Kowalik, 

prowadzący: br. Andrzej Wiśniewski, 
 24.12.2023 r. godz. 10:00 – kazanie: br. Daniel Perlikowski, 

prowadzący: br. Ryszard Moryksiewicz, 
 25.12.2023 r. godz. 11:00 – nabożeństwo świąteczne, kazanie: 

br. Sebastian Kalinowski, prowadzący: br. Daniel Perlikowski, 
 31.12.2023 r. godz. 10:00 – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz, 

prowadzący: br. Leszek Kowalik. 
 31.12.2023 r. godz. 18:00 – wieczór dziękczynny. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 
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 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub  
youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału 
tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych 
transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na naszej stronie na 
Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz. Z kolei archiwum nabożeństw w całości 
(w formie video) oraz kazań (w formie audio) można znaleźć na naszej 
stronie internetowej, dostępnej pod adresem: www.kech-bydgoszcz.pl. 

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
 7.12.2023 r. – studium biblijne, prowadzący: pastor pomocniczy  

  br. Daniel Perlikowski, 

 14.12.2023 r. – spotkanie modlitewne, 

 21.12.2023 r. – studium biblijne,  
  prowadzący: br. Ryszard 
  Moryksiewicz, 

 28.12.2023 r. – spotkanie modlitewne. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 grupa os. Fordon – liderzy: Daniel Szarafiniak i Sebastian 

Kalinowski, 
 grupa os. Błonie – lider: Andrzej Wiśniewski, 
 grupa dla małżeństw – co ok. 2 tygodnie w różnych lokalizacjach – 

lider: Daniel Perlikowski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 

Spotkania dla dzieci i młodzieży 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 

6 lat po czasie uwielbienia w każdą niedzielę 
zapraszamy na lekcję biblijną. Zajęcia dla dzieci 
w wieku od 7 lat również zaczynają się po 
pierwszej części nabożeństwa, wypełnionej 
uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30); 
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek 
prosimy kontaktować się z s. Magdaleną 
Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci 
(poniżej 3 lat) pod opieką rodziców zapraszamy 
do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez 
głośnik;  

 spotkania młodzieżowe – mają miejsce w każdy piątek o 
godz. 18:30. 
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Pozostałe spotkania cykliczne i inne 
 Szkoła Chrystusa – kolejne spotkanie z 

cyklu: 3.12.2023 r. po nabożeństwie, 

 spotkanie braterskie – 16.12.2023 r. 
godz. 10:00. 

 Ewentualne zmiany terminów lub dodatkowe 
zgromadzenia ustalone w trakcie miesiąca 
podajemy na naszych stronach internetowych: 
www.kech-bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kechbydgoszcz. 
 

Modlimy się o… 
♦ pastora oraz pastora pomocniczego i ich rodziny, ♦ Radę Zboru,  
♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby,  
♦ osoby młodsze, w średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie 
potrzebujące modlitwy: br. Henryka Foksa, s. Krystynę Iwicką, 
br. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, s. Halinę Lipińską, 
br. Adama Ludiana, br. Tomasza Rossę, s. Dominikę Szarafiniak oraz 
rodziny opiekujące się chorymi, ♦ prześladowanych chrześcijan, zwłaszcza w 
krajach islamskich i dyktatorskich, ♦ uchodźców wojennych z Ukrainy i o 
zakończenie działań wojennych na jej terenie. 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 
♦ pastor Sebastian Kalinowski, ♦ pastor pomocniczy Daniel Perlikowski, ♦ sekretarz 

Andrzej Wiśniewski, ♦ skarbnik Piotr Wojciechowski, członkowie: ♦ Ryszard 
Moryksiewicz (t. 530-033-162), ♦ Leszek Kowalik, ♦ Marcin Wojciechowski 

 
REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

Autorzy kroniki: Magdalena Perlikowska, Anna Kiciak, Daniel M. Jabłoński.  
W numerze wykorzystano grafiki z joshhunt.com, gallery.yopriceville.com, 
pixabay.com, pinterest.com, northminstersandiego.squarespace.com. 
 

Psalm 117 w przekładzie Jana Kochanowskiego 
Wszelki naród, wszelkie plemię,  
Coście w krąg obsiedli ziemię, 
Pana z chęcią wyznawajcie, 
Jemu cześć i chwałę dajcie. 
Abowiem nas umiłował, 
Hojnie łaską swą darował; 
A jego prawda stateczna 
Nie może być, jeno wieczna. 
Źródło: „Jana Kochanowskiego Dzieła polskie” 
(1919)/„Psałterz Dawidów”/Psalm CXVII 



5 

 Kronika najnowsza 
Dzieciaki z Bożej paki, wrzesień, listopad 2023 r. 

 

 
Więcej zdjęć z tych i innych wydarzeń zborowych można znaleźć na naszej 
głównej stronie internetowej: www.kech-bydgoszcz.pl  
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Spotkania dla kobiet, październik, listopad 2023 r. 
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Nabożeństwo z usługą gości, listopad 2023 r. 

19 listopada br. nabożeństwo miało mniej typowy przebieg. W pierwszej 
części, po uwielbieniu prowadzonym przez rodzinę Kiciaków z przyjaciółmi, 
więcej czasu poświęciliśmy na modlitwę o prześladowany kościół. W tym roku 
uwaga kierowana jest na Indie (aktualnie najludniejszy kraj świata) oraz 
Erytreę (niewielki kraj we wschodniej Afryce), gdzie chrześcijanie zmagają 
się z wieloma przeciwnościami zarówno ze strony władz, jak i rodaków. 
Modlitwę poprzedził wstępem pastor br. Sebastian Kalinowski, który też tego 
dnia prowadził spotkanie. 

W drugiej części, wyjątkowo nie wysłuchaliśmy kazania brata, którego 
dotknęło niedomaganie. Bóg ubłogosławił nas jednak wspaniałą usługą 
br. Krzysztofa i s. Małgorzaty Sarnowskich. Działają oni w Fundacji 
SNAP (Stop Narkomanii Alkoholizmowi, Przemocy), ale dzielili się przede 
wszystkim swoimi świadectwami nawrócenia. Ich życia pełne dramatów, 
grożących wielokrotnie ich przedwczesnym zakończeniem, zawsze były pod 
kontrolą Boga, wysyłającego różne osoby zwiastujące im Dobrą Nowinę. 
Ostatecznie oboje ją przyjęli, a obecnie razem działają, jeżdżąc m.in. do 
więzień. Siostra usłużyła nam również pieśniami, w tym jedną w rzadziej 
spotykanej w kościele stylistyce. 
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Zbiórka na zlot młodzieżowy, listopad 2023 r. 
W ostatnią niedzielę listopada młodzież obsługiwała zborowników, parząc 

kawę i częstując ciastem (i nie tylko) i tym samym zbierała na planowany 
zlot, który zbór zamierza zorganizować na przełomie maja i czerwca 
2024 r.  

To pierwsza, ale nie ostatnia inicjatywa tego typu. Środki na wspomniany 
cel można też w każdej chwili przekazywać, dokonując przelewu na konto 
zboru (numer można znaleźć na pierwszej stronie biuletynu) z dopiskiem 
„Wsparcie zlotu młodzieżowego”. Prosimy też przede wszystkim o modlitwę, 
aby zlot udało się zorganizować na Bożą chwałę i pod Jego kierownictwem. 
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